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Stadsodling och hur Aspuddsparken kan 
utnyttjas till rörelse och rekreation  

Svar på skrivelse från (V) 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på skrivelsen från 
Vänsterpartiet. 

Sammanfattning 
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) önskar de att staden tar 
ett helhetsperspektiv över Aspuddsparken samt den närbelägna 
idrottsplatsen. Vänsterpartiet menar att parken även är lämplig för 
stadsodling, rekreation och rörelse. Vidare innehåller skrivelsen 
önskemål om att erbjuda odlarföreningen Odla Ihop odlings-
möjligheter i Aspuddsparken eller på någon annan lämplig plats.  
 
Förvaltningen konstaterar att parken är mångfunktionell med goda 
möjligheter till lek, rekreation samt rörelse. Förvaltningen tar emot 
förslag från föreningar eller privatpersoner som vill stadsodla på en 
plats och om platsen anses lämplig kan ett brukaravtal tecknas. I 
bedömningen om en plats är lämplig ingår bland annat utredning 
kring hur platsen används idag och vilka behov och önskemål andra 
invånare kan ha kring platsen. 

Ärendet 
En skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) har inkommit till 
förvaltningen där de vill lyfta fram vikten av att staden tar ett 
helhetsperspektiv över Aspuddsparken och den närbelägna 
idrottsplatsen. Antalet boende kommer öka i närområdet och 
skribenten menar att parken och idrottsplatsen kan fungera som 
plats för stadsodling samt utgöra yta för rekreation och rörelse.   
 
Odlarföreningarna Odla Ihop och Vildanden har idag brukaravtal 
för odling i Aspuddsparken samt i anslutning till parken. Skrivelsen 
innehåller önskemål om att möjliggöra ytterligare 
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odlingsmöjligheter för Odla Ihop. Vänsterpartiet föreslår en yta 
utmed parkvägen genom Aspuddsparken för detta ändamål. 
 
Vänsterpartiet lyfter fram värdet av idrottsförvaltningens planerade 
upprustning av idrottsplatsen; där grusplanen görs om till en 
konstgräsplan. Vintertid kommer konstgräsplanen även att fungera 
som isbana. 
 
Avslutningsvis innehåller skrivelsen önskemål om att förvaltningen 
besvarar följande frågor: 
 

• Vilka åtgärder kommer stadsdelsförvaltningen att vidta med 
anledning av idrottsnämndens beslut att anlägga konstgräs? 

• Hur ser förvaltningen på möjligheten för Odla Ihop att få 
tillgång till den önskade markremsan för att utvidga sin 
verksamhet? 

• Om det finns andra platser i stadsdelsnämndens område som 
kan vara lämpliga för stadsodling? 

 

 
     Parkmark            Idrottsmark     X Ytan som skrivelsen avser  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgruppen den 20 september 2022. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Aspuddsparken är en av stadsdelsområdet större stadsparker med 
många funktioner. Här finns bland annat en stor öppen gräsyta, en 
plaskdamm, en stor lekplats, en parklek med djurhållning, två 
idrottsplaner, grillplatser och plats för evenemang. Aspuddsparken 
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är redan idag en mångfunktionell park och fungerar för lek, motion, 
avkoppling, samvaro, evenemang och har höga sociala värden. Det 
finns flera brukaravtal på olika platser i parken.  
 
Nedan svarar förvaltningens på frågeställarens tre frågor i den 
inkomna skrivelsen: 
 
Vilka åtgärder kommer stadsdelsförvaltningen att vidta med 
anledning av idrottsnämndens beslut att anlägga konstgräs? 
Förvaltningen är positiv till att grusytan görs om till konstgräs samt 
att ytan vintertid kan användas som isbana. Förvaltningen ser dock 
inte behov av att vidta särskilda åtgärder på parkmark i samband 
med idrottsförvaltningens upprustning. 
 
Hur ser förvaltningen på möjligheten för Odla Ihop att få tillgång 
till den önskade markremsan för att utvidga sin verksamhet? 
Det finns redan idag flera brukaravtal i Aspuddsparken. 
Odlarföreningen Odla Ihop har två brukaravtal och Vildandens 
grannodling har ett brukaravtal. Djur & Kul AB som driver den 
närbelägna parkleken har brukaravtal för beteshagar. Om 
Odlarföreningen Odla Ihop vill ha fler brukaravtal är de välkomna 
att kontakta förvaltningen. Med tanke på hur stora ytor som redan 
idag är odling i Aspuddsparken är det viktigt att utreda hur övriga 
ytor används och vilka andra önskemål som kan finnas, innan en 
förening som redan har flera brukaravtal på platsen får ytterligare 
avtal.   
 
Om det finns andra platser i stadsdelsnämndens område som kan 
vara lämpliga för stadsodling? 
Överlag ser förvaltningen helst att stadsodling sker i större grupp 
och på färre platser, eftersom det då blir betydligt enklare att följa 
upp om odlingsplatsen används eller är övergiven. Trots att det i 
brukaravtalen står att odlaren ansvarar för att avveckla och återställa 
platsen om den inte längre nyttjas, är det långt ifrån alla som tar 
ansvar för detta vid exempelvis en flytt eller ändrade 
omständigheter som gör att odlingsplatsen inte längre används. När 
nya platser anläggs är det viktigt att dessa är i ett område där 
människor är intresserade av att odla. Därför tar förvaltningen emot 
förslag från föreningar eller privatpersoner som själva har 
identifierat en plats som de önskar brukaravtal för. När sådana 
förslag inkommer utreder förvaltningen om det är lämpligt utifrån 
hur platsen används idag och vilka behov och önskemål andra 
invånare kan ha kring platsen.  
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet. 
 
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) om möjlighet till stadsodling i 
Aspuddsparken samt hur parken kan nyttjas för rörelse och 
rekreation.
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